
Contacto

Teléfono 954938660
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0206/00001589E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2024 a
las 16:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material informático para Aulas Microsoft Regimiento de
Transmisiones nº21.

Suministro de material informático para Aulas Microsoft Regimiento de Transmisiones nº21.Descripción 
Valor estimado del contrato 25.467,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.815,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.467,59 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Treinta (30) días naturales a contar desde la formalización del contrato, nunca más tarde del 30 NOV24

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Precio de la oferta más baja 25.467,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.467,59 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INFORMATICA TECNICA GRANADA, S.L.
NIF B18893644
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SANTA CLARA 10
(18007) GRANADA España

Contacto

Teléfono +34 958994057
Correo Electrónico oficina@eintegra.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.467,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.815,78 EUR.

Información sobre el Contrato

1589ENúmero de contrato 
18/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

24_Adjudicacion 1589E fda COL Y EMPRESA.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IqlVswrAO6Vr6s/MDuaBls/QhrRTsNwVPiNtoidF/x8mUWz4pt9YXFguz9WSU3HeOaEBhOljvh6bmW1DX3C8t4XrvqvShUxEC4XSZbN4%2B3c//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IE8u5Lg5g/x6dEkXtcg5TUD3IhSVCuwcVtgRqLLXIw95pGn%2B%2B0w4e0AnwZ6RPfNFXdbeueGlvgbVlPRPRvGBmBWJMPPZGOHHxfv0gxAW7JaHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Unidad de Contratación de la Jefatura de Asuntos
Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 31/10/2024 a las 11:00 horas
Acto único de apertura y valoración de documentación
administrativa y ofertas económicas con criterios
cuantificables automáticamente.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DE LA GARANTÍA TÉCNICA SOBRE LOS SUMINISTROS REALIZADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wcvWqaHUhPcadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000014675948 |  2024-001228615 | Mon, 18 Nov 2024 16:43:03:376 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169164919936532950812390086943305546166 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wcvWqaHUhPcadbH3CysQuQ%3D%3D

